registradas, podendo ensejar a adoção das medidas administrativas e contratuais cabíveis, 

observada a proporcionalidade e a natureza da situação verificada. 

7. DOS VALORES DA CONTRATAÇÃO 

7.1. Pela execução integral do objeto contratual, o Consórcio pagará à contratada o valor global de 

R$ 202.960,00 (duzentos e dois mil, novecentos e sessenta reais), correspondente à realização das 

turmas previstas, observadas as condições estabelecidas no Termo de Referência e na proposta 

apresentada. 

7.2. O valor global da contratação decorre da seguinte composição: 

a) Curso de Vendas e Atendimento – 24h